Размещено на сайте Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики в разделе «Официальное опубликование»

## ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 17 августа 2021 года № 587 «Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Приднестровской Молдавской Республики, лицами, претендующими на замещение должности государственной гражданской службы Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 10718 от 20 декабря 2021 года) (САЗ 21-51)

Зарегистрирован Министерством юстиции Приднестровской Молдавской Республики 24 января 2024 г. Регистрационный № 12245

В соответствии с подпунктом г) пункта 1 статьи 13 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2012 года № 53-3-V «О государственной службе Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ гражданской Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 60 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (CA3 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2017 года № 148 (САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-50), от 17 октября 2018 года № 352 (САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), от 26 апреля 2019 года № 143 (САЗ 19-17), от 8 августа 2019 года № 291 (САЗ 19-30), от 15 ноября 2019 года № 400 (САЗ 19-44), от 29 сентября 2020 года № 330 (САЗ 20-40), от 22 октября 2020 года № 364 (САЗ 20-43), от 8 декабря 2020 года № 433 (САЗ 20-50), от 25 января 2021 года № 19 (САЗ 21-4), от 30 декабря 2021 года № 426 (САЗ 21-52), от 20 января 2022 года № 11 (САЗ 22-2), от 28 октября 2022 года № 402 (САЗ 22-43), от 9 ноября 2022 года № 411 (САЗ 22-44), от 23 декабря 2022 года № 485 (САЗ 23-1), от 19 января 2023 года № 15 (САЗ 23-3), от 16 февраля 2023 года № 55 (САЗ 23-7), от 31 мая 2023 года № 186 (САЗ 23-22), от 12 октября 2023 года № 341 (САЗ 23-41), от 18 декабря 2023 года № 425 (САЗ 23-51), в целях совершенствования порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Приднестровской Молдавской Республики, претендующими на замещение должности государственной гражданской службы Приднестровской Молдавской Республики в государственных лечебно-профилактических учреждениях, приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 17 августа 2021 года № 587 «Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Приднестровской Молдавской Республики, лицами, претендующими на замещение государственной гражданской службы Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 10718 от 20 декабря 2021 года) (САЗ 21-51) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 1 июля 2022 года № 567 (регистрационный № 11196 от 11 августа 2022 года) (САЗ 22-31), от 20 апреля 2023 года № 319 (регистрационный № 11785 от 20 июня 2023 года) (САЗ 23-25), следующее изменение:

пункт 2.1 Приложения к Приложению к Приказу изложить в следующей редакции:

- «2.1. Медицинские услуги по проведению диспансеризации служащих оказываются за счет средств республиканского бюджета врачами специалистами с проведением лабораторных и функциональных исследований в следующем объеме:
  - 2.1.1. осмотр врачами-специалистами:
  - а) врачом психиатром;
  - б) врачом наркологом;
  - в) врачом неврологом;
  - г) врачом офтальмологом;
- д) врачом терапевтом (выносит заключение о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего прохождению гражданской службы, на основании осмотра врачейспециалистов и результатов обследований);
  - 2.1.2. проведение флюорографического обследования.».
- 2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
- 3. Настоящий Приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) рабочих дней после дня его официального опубликования.

Министр К. АЛБУЛ

г. Тирасполь 10 января 2024 г. № 34